АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.11.2012  № 1016-ра

О результатах конкурса на соискание премии

Томской области в сфере образования,

науки, здравоохранения и культуры

1. В соответствии с Законом Томской области от 13 марта 2006 года № 29-ОЗ

«О премиях Томской области в сфере образования, науки, здравоохранения

 и культуры», постановлением Администрации Томской области от 01.06.2006

№ 72а «О премиях Томской области в сфере образования, науки, здравоохранения

и культуры», распоряжением Администрации Томской области от 21.03.2012

№ 270-ра «Об объявлении конкурса на соискание премии Томской области в сфере

образования, науки, здравоохранения и культуры» и на основании решения Совета

по присуждению премий Томской области в сфере образования, науки,

здравоохранения и культуры (протокол № 4 от 02.10.2012) Финансово-

хозяйственному управлению Администрации Томской области (Шатович)

обеспечить выплату премий лауреатам премии Томской области в сфере

образования, науки, здравоохранения и культуры в соответствии с приложением

к настоящему распоряжению.

2. Департаменту по информационной политике Администрации Томской

области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего распоряжения

в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области по научно-образовательному

комплексу и инновационной политике Князева А.С.

Губернатор Томской области    С.А.Жвачкин

А.Б.Пушкаренко

1108es03.rap2012

Приложение

к распоряжению Администрации

Томской области

от 14.11.2012 № 1016-ра

Список

лауреатов премии Томской области в сфере образования, науки,

здравоохранения и культуры

Премии научным и научно-педагогическим коллективам

(10 премий по 150 тыс. рублей)

1. Научно-педагогический коллектив

физико-технического факультета

за фундаментальные и прикладные

исследования, направленные на развитие

перспективных энергосберегающих

технологий производств и безопасности

Томской области и Западно-Сибирского

региона в составе:

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

Шрагер Эрнст Рафаилович Заведующий кафедрой, профессор

Сакович Геннадий Викторович Академик РАН, профессор

Васенин Игорь Михайлович Заведующий кафедрой, профессор

Глазунов Анатолий Алексеевич Профессор

Ищенко Александр Николаевич Профессор

Крайнов Алексей Юрьевич Профессор

Шваб Александр Вениаминович Профессор

Шрагер Геннадий Рафаилович Заведующий кафедрой, профессор

Буркина Роза Семёновна Профессор

Зятиков Павел Николаевич Старший научный сотрудник

2. Научно-педагогический коллектив

философского факультета «Теория

коммуникации, прагматический поворот

и конструирование социальной реальности

в современной России» за разработку

новой теории коммуникации в составе:

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

Суровцев Валерий Александрович Профессор

Борисов Евгений Васильевич Профессор

Ладов Всеволод Адольфович Профессор

Суханова Екатерина Николаевна Доцент

Оглезнев Виталий Васильевич Докторант

Сыров Василий Николаевич Заведующий кафедрой, профессор

Петрова Галина Ивановна Профессор

2

Щербинин Алексей Игнатьевич Заведующий кафедрой, профессор

Щербинина Нина Гаррьевна Профессор

3. Научный коллектив отделения опухолей

головы и шеи за разработку новых

высокотехнологичных методов

органосохраняющих и реконструктивно-

пластических оперативных вмешательств

с использованием микрохирургической

техники в составе:

Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Научно-

исследовательский институт

онкологии» Сибирского отделения

Российской академии

медицинских наук

Чойнзонов

Евгений Лхамацыренович

Руководитель отделения, академик РАМН

Новиков Валерий Александрович Ведущий научный сотрудник

Балацкая Лидия Николаевна Ведущий научный сотрудник

Мухамедов Марат Рафкатович Ведущий научный сотрудник

Кондакова Ирина Викторовна Главный научный сотрудник

Уразова Людмила Николаевна Главный научный сотрудник

Черемисина Ольга Владимировна Ведущий научный сотрудник

Клишо Елена Владимировна Старший научный сотрудник

Чижевская Светлана Юрьевна Старший научный сотрудник

Шишкин Дмитрий Александрович Старший научный сотрудник

Авдеенко Максим Викторович Научный сотрудник

Шишкин Александр Александрович Врач-онколог

Дёмочко Виктор Борисович Врач-онколог

Штин Валентин Игоревич Врач-онколог

Красавина Елена Александровна Логопед

Кульбакин Денис Евгеньевич Аспирант

Рябова Анастасия Игоревна Аспирант

4. Научно-педагогический коллектив Центра

подготовки и переподготовки

специалистов нефтегазового дела

за разработку инновационной модели

подготовки специалистов для

нефтегазодобывающих компаний

в составе:

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

Дмитриев Андрей Юрьевич Директор

Белозёров Владимир Борисович Профессор

Камартдинов Марат Рамисович Заместитель директора по учебной работе

Кузьмин Тихон Геннадьевич Заместитель директора по научной работе

Кулагина Татьяна Евгеньевна Заведующая лабораторией

Малышев Виктор Владимирович Ведущий инженер

Меркулов Виталий Павлович Заведующий кафедрой, доцент

Чернова Оксана Сергеевна Доцент

3

5. Научно-педагогический коллектив

лаборатории каталитических исследований

химического факультета за исследования

в области разработки катализаторов для

глубокой переработки нефти и газа

в ценные продукты органического синтеза

в составе:

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

Курина Лариса Николаевна Профессор

Салаев Михаил Анатольевич Старший научный сотрудник

Никитич Марина Петровна Старший научный сотрудник

Галанов Сергей Иванович Старший научный сотрудник

Князев Алексей Сергеевич Старший научный сотрудник

Крейкер Алексей Александрович Младший научный сотрудник

Косова Наталья Ивановна Младший научный сотрудник

Кокова Дарья Алексеевна Младший научный сотрудник

Дорофеева Наталия Валерьевна Младший научный сотрудник

Епифанова Анастасия

Александровна

Младший научный сотрудник

Новиков Дмитрий Владимирович Инженер

6. Научный коллектив лаборатории

онкофармакологии за разработку новых

средств природного происхождения для

повышения эффективности химиотерапии

и хирургического лечения

злокачественных новообразований

в составе:

Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Научно-

исследовательский институт

фармакологии» Сибирского

отделения Российской академии

медицинских наук

Зуева Елена Петровна Заведующий лабораторией

Крылова Светлана Геннадьевна Ведущий научный сотрудник

Разина Татьяна Георгиевна Старший научный сотрудник

Амосова Евдокия Наумовна Старший научный сотрудник

Ефимова Лариса Анатольевна Научный сотрудник

Лопатина Ксения Александровна Научный сотрудник

Сафонова Елена Андреевна Научный сотрудник

Рыбалкина Ольга Юрьевна Младший научный сотрудник

Клецко Марина Александровна Лаборант-исследователь

7. Научно-педагогический коллектив

психологического факультета за создание

нового научного направления

в психологии «Системная

антропологическая психология» в составе:

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

Клочко Виталий Евгеньевич Профессор

Бохан Татьяна Геннадьевна Профессор

Логинова Ирина Олеговна Доцент

Краснорядцева Ольга Михайловна Заведующая кафедрой, профессор

4

Лукьянов Олег Валерьевич Профессор

Ваулина Татьяна Анатольевна Доцент

Щеглова Элеонора Анатольевна Доцент

Абакумова Наталия Николаевна Доцент

Богданова Ольга Евгеньевна Доцент

Баланёв Дмитрий Юрьевич Доцент

8. Научно-педагогический коллектив Центра

дополнительного физико-математического

и естественнонаучного образования

за разработку инновационной модели

дополнительного образования одаренных

детей и повышения квалификации

учителей в составе:

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Томский государственный

педагогический университет»

Червонный Михаил Александрович Заведующий кафедрой, доцент

Зеличенко Владимир Михайлович Профессор

Власова Анна Алексеевна Доцент

Швалёва Татьяна Владиславовна Доцент

Трифонова Людмила Борисовна Доцент

Пьяных Елена Георгиевна Заведующий кафедрой, доцент

Бармашова Алёна Сергеевна Аспирант

9. Научно-педагогический коллектив

за разработку проекта «Инновационная

деятельность Северского промышленного

колледжа по подготовке и переподготовке

специалистов для высокотехнологичных

предприятий Томской области» в составе:

Областное государственное

бюджетное образовательное

учреждение среднего

профессионального образования

«Северский промышленный

колледж»

Лазаренко Наталья Николаевна Директор

Скорик Галина Владимировна Заместитель директора по научной

и учебно-методической работе

Исаева Ирина Георгиевна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

10. Научно-педагогический коллектив

за разработку проекта «Обучение,

воспитание и развитие

конкурентоспособного выпускника через

современные педагогические технологии»

в составе:

Областное государственное

бюджетное образовательное

учреждение начального

профессионального образования

«Профессиональный лицей № 37»

Масленникова

Тамара Владимировна

Директор

Бондаренко Марина Валерьевна Старший мастер

Котельников

Александр Владимирович

Преподаватель спецдисциплин

Бек Наталья Николаевна Мастер производственного обучения

Аулов Геннадий Стефанович Мастер производственного обучения

Сыров Сергей Георгиевич Мастер производственного обучения

Трущук Сергей Анатольевич Преподаватель спецдисциплин

5

Премии научным и научно-педагогическим работникам, внесшим значительный

личный вклад в развитие науки и образования

(10 премий по 60 тыс. рублей)

1. Иванчина

Эмилия Дмитриевна

Профессор Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

2. Сырямкин

Владимир Иванович

Доцент Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

3. Михайлов

Михаил Михайлович

Профессор Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Томский государственный

университет систем управления

и радиоэлектроники»

4. Солдатов

Анатолий Николаевич

Профессор Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

5. Лебедева

Ольга Борисовна

Профессор Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

6. Сазонов

Алексей Эдуардович

Профессор Государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего профессионального

образования

«Сибирский государственный

медицинский университет»

Министерства здравоохранения

Российской Федерации

6

7. Зибарева

Лариса Николаевна

Профессор Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

8. Вайнштейн

Роберт Александрович

Профессор Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

9. Мицель

Артур Александрович

Профессор Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Томский государственный

университет систем управления

и радиоэлектроники»

10. Некрылов

Сергей Александрович

Профессор Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»